
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2017/10178]

15 DECEMBER 2016. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering ter goedkeuring van het beheerplan van de Zavelenberg

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 1 maart 2012 betreffende het natuurbe-
houd, de artikelen 29, § 3, 32, § 1 en 119;

Gelet op het Brussels Wetboek van ruimtelijke ordening, arti-
kel 242/1 ;

Gelet op het besluit van 27 april 1992 van de Brusselse Hoofdstede-
lijke Executieve dat aan de Zavelenberg te Sint-Agatha-Berchem het
statuut toekent van gewestelijk natuurreservaat;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu, gegeven op
11 mei 2016;

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumen-
ten en Landschappen, gegeven op 1 juni 2016;

Gelet op het advies van de Brusselse Hoge Raad voor Natuurbehoud,
gegeven op 6 juni 2016;

Gelet op het advies van de Gewestelijke Ontwikkelingscommissie,
gegeven op 9 juni 2016;

Gelet op de resultaten van het openbaar onderzoek uitgevoerd in de
gemeente Sint-Agatha-Berchem van 13 juni tot 12 juli 2016;

Gelet op het advies van het College van Burgemeester en Schepenen
van de gemeente Sint-Agatha-Berchem, gegeven op 12 juli 2016;

Gelet op het advies van de houders van zakelijke rechten op de
betrokken site;

Gelet op de adviesvraag gericht op 27 april 2016aan Brussel
Stedelijke ontwikkeling in uitvoering van artikel 29, § 2, alinea 5 van de
ordonnantie van 1 maart 2012 betreffende het natuurbehoud;

Gelet op het ontbreken van een advies, gegeven binnen de voorziene
termijn;

Gelet op de ordonnantie van 1 maart 2012 betreffende het natuurbe-
houd, artikel 29, § 2, alinea 5;

Overwegende het koninklijk besluit van 26 april 1989 houdende
bescherming als landschap van de Zavelenberg te Sint-Agatha-
Berchem;

Op voordracht van de Minister van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest bevoegd voor Leefmilieu en Natuurbehoud;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De Regering keurt het ecologisch en patrimoniaal beheer-
plan van het geweestelijk natuurreservaat Zavelenberg goed.

Art. 2. De Minister die bevoegd is voor Leefmilieu en Natuurbe-
houd, wordt belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 15 december 2016.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

De Minister-president van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering

Rudi VERVOORT

De Minister van Huisvesting, Levenskwaliteit,
Leefmilieu en Energie

Céline FREMAULT

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
5-
01
-2

01
7


